Getrankekarte - bevande



Heisse Getranke - bevande calde

Kaffee - café

tasse kaffee mit milch - tazza cafe con latte
espresso 1,60

doppelter espresso doppio

machiatto

machiattone

cappuccino

latte macchiato

corretto grappa

cafe hag (entkoffeiniert - decaffeinato)
orzo klein - piccolo

0120 gross - grande

affogato (espresso auf vanilleeis - gelato alla vaniglia)

Schokolade - ciocolatta

heiBe schokolade - ciocolatta calda

Tee -t
kamillentee - té alla camomilla
schwarztee mit Zitrone - té con limone
fiichtetee - té alla frutta
hagebuttentee - rosa canina
pfefferminztee - té alla menta
krautertee - té alle erbe di montagna

mit Alkohol - con alcool

schwarztee mit Rum
glihwein
mandarinen Punch
orangen Punch

2,70

2,60
1,60
1,90
2,70
3,00
3,50
1,70
1,70
2,40
3,90

3,00

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

3,50
3,50
3,00
3,00



Aperitif - aperitivi

Prosecco
Prosecco Brut “Begin de Eto” Superior D.0.C.G.
Valdobbiadine

Prosecco aperol
Prosecco mit holunder und minze - con sambuco e menta
Prosecco mit orangensaft - con succo d'arancia

Aperitif - aperitivi
campari soda
campari orange
bitter campari
martini weiss
martini rot

Ohne Alkohol - senza alcool
gingerino
crodino 10l
sanbitter rot - rosso
sanbitter weiss - biancho

Unsere Biere - le nostre birre

Vom Fass - alla spina

Forst bier - birra forst
das stdtiroler bier - la birra dell alto adige

Weihnstephan Hefeweizen - birra "weizen"
birra torbida con lievito

Flaschenbier - birre in bottiglia

Stiegel Columbus 1492
Unertl Ursud

Zillertaler Schwarzbier
Corona 0,31

gustAhr - "Kupfrans”

Alkoholfreie biere - birre analcooliche

Forst 0,0%
Hefeweizen Alkoholfrei - weizen analcoolico

glas/bich. 4,00
0,751 24,00
4,80

4,80

4,80

0,331 3,50
0,331 4,50
4l 3,50
5 4,50
5d 4,50
10 3,50
3,50

10 ¢ 3,50
10 3,50
0,31 3,50
0,51 5.70
0,31 3,50
0,51 5,70
0,31 3,70
0,51 5,70
0,3 3,70
3,70

0,751 12,90
0,251 3,00

031 3,50



Flaschenbiere - birre imbottigliate

Stiegel Columbus 1492 Pale Ale mit 4,7 % Alkohol - Pale Ale con 4,7% alcool
Eine helle, obergérige Bierspezialitdt mit feiner Triibung,
. schlankem Kérper und fruchtigem Geschmack.
:ot@ws
ﬁ Una birra chiara, torbida ad alta fermentazione. Sapore snello e dolce.
Unisce bevibilita e freschezza. 0,33c 3,70

Unertl Ursud dunkles Weissbier mit 5,8 % Alkohol - Weizen scura con 5,8% alcool

Ein dunkles Weisshier mit intensiv malzigem Geschmack,
ausgeglichen zwischen SiiBe und Wiirze, vollmundig und sanft.

Una Weizen scura con un sapore maltoso intenso.
Equilibrata tra dolcezza e aroma, corposa e delicata. 0,5c 5,70

Zillertaler Schwarzbier Schwarzbier mit 5,2 % Alkohol - Birra nera con 5,2% alcool

Ein malziges, fein gehopftes Bier aus dem Zillertal mit einer siiBlichen
Karamellnote und zartem Rostmalz-Charakter.

Una birra maltosa, finemente luppolata, con un tono dolce di

caramello e un carattere tenero di malto torrefatto. 0,33cd 3,70

} 1 Corona Extra Lager mit 4,5 % Alkohol - Birra lager con 4,5% alcool

)
Ein sehr leichtes, spritziges Bier, gerade passend fiir die Sommerzeit.
Zutaten wie Mais ergeben den unverwechselbaren Geschmack.

s
Una birra leggera, frizzante e adatta per la stagione estiva.
Ingredienti come il mais danno un sapore inconfondibile di questa
2 speciale e famosa birra messicana. 0,33c 3,70
gustAhr Marzen Bier 5,6 % Alkohol - Birra mérzen con 5,6 % alcool

Handwerklich gebrautes Mérzen Bier aus St. Johann - Ahrntal. Kréftiger Korper,
angenehmes Hopfenaroma und mildere Bitterstoffe. Kupferfarben, Malzbetont.

birra rossa artigianale di San Giovanni - valle aurina, corposa con gradevole
aroma di luppolo e delicatamente amara. Romata, spiccata presenza di malto. 0,75¢ 12,90



http://www.mekle-getraenke.de/archiv/corona~8ae67d835571864d0155ba3932770246.de.html

Alkoholfreie Getranke - bevande anolcooliche

Mineralwasser - aqua minerale

Meraner Mineralwasser - aqua di merano 051 2,70
mit/ ohne Kohlensdure - con o senza gas 11 5,50
Safte - succhi

Apfelsaft - succo di mela 02l 2,80

0,41 5,50
Apfelsaftschorle - succo di mela con acqua gassata 041 4,50
Traubensaft rot - succo di uva rossa 20l 2,80
Traubensaftschorle - succo di uva con acqua gassata 0,41 4,50
Orangen-Karottensaft “Jambo" 021 2,80
succo d'arancia e carote "Jambo" 0,41 5,50
Orangensaft - succo d'arancia 021 2,80
Holunderbltenschorle 0,21 2,30
succo di sambuco frizzante 0,41 4,50
Himbeerschorle 0,21 2,30
Succo di lamponi frizzante 0,41 4,50
Aprikosensaft “Joga” - succo d'albicocca "Joga" 0,151 2,80
Birnensaft “Joga" - succo di pera "Joga” 0,151 2,80
Rosenlimonade 0,21 3,50

Limonaden - limonatte

Coca Cola 0,21 2,70
041 5,40
Zitronenlimonade - limonatta 0,21 2,70
041 5,40
Fanta - aranciatta 0,21 2,70
041 5,40
Spezi (cola und limonade) - limonatta con cola 0,21 2,70
041 540
Schweppes lemon 20l 3,00
Schweppes tonic - aqua tonica 20 ¢l 3,00
Dosen - latine

33d 2,70



Digestif - digestivi

Amari
montenegro
cynar
ramazotti
averna 4l
jagermeister
fernet branca
fernet branca menta
Ahrntaler Krauterbitter - Erbe della Valle Aurina

Likdre - liquori
Holunderlikor - liquore al sambuco
Likor vom griinem Apfel - liquore alla mela verde
Heidelbeerlikor - liquore al mirtillo
Zitronenlikor - limoncello

Obstwésser und Brande - grappe
Obstler - grappa alla mela
Kranebitter - grappa al ginepro
Enzian - grappa alla genziana
Williams mit bire - williams con pera
Himbeergeist - liquore al lampone
Grappa "Treber”
Grappa Chardonnay
Grappa Moscato
Grappa Barrique

“Alpen High” Seppila
Handwerkliche Bergschnépse- Grappe di montagna artiganali

"Potentilla Erecta”  Blutwurz - tormentilla
"Flores Graminis"  Heuschnaps - fieno
"Erba Imperatoria” Kristallmeister - erbe
"Pinus Cembra"  Zirbila - cirmolo
"Spiritus Herbarum” Krduterbitter - amaro

Whisky & Cognac
Jack Daniels
Ballentines
Chivas
Couvarsierv.s.
Martell v.s.
Vecchia Romagna

2
2c
2d
2d
2¢

4l
4l
4l
3,50
4l
4l
4l
4l

2
2
2
2

2
2
2
2
2
2
2
2
2

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

3d
3d
3d
3d
3d
3d

4,00
4,00
4,00

4,00
4,00
4,00
4,00

3,50
3,50
3,50
3,50

3,50
3,50
3,50
4,00
3,50
3,50
4,50
4,50
4,50

6,00
6,00
6,00
7,00
7,00
5,00



Offene WeiBweine - vini bianchi sfusi

Siidtirol - alto adige

Stidtiroler WeiBburgunder Kellerei Schreckbichl glas-bich. 2,80
zart, fruchtiges Aroma. Im leggero, fruttato. 0,251 5,20
Geschmack f risch und lebhaft Nel sapore frescho 0,5 I 10,00
mit leichtem Apfelton con un pé di mela 11 19,00
Chardonnay Kellerei ,KREYSS" Castelfeder glas-bich. 3,70
Schéne strohgelbe Farbe mit griinen frutta intensa, tipici 0,251 740
Nuancen, sehr delikates und edles sentori di mela, fresco, 05 1 14,60
Bukett. Harmonisch ausbalanciert. pieno e rotondo in bocca 7110 22,00
Souvignon Di Lenardo glas-bich. 3,50
Aromatiche Frucht, profumo di verde, 0,251 7,00
Holunder, salbia, sambuco al palato sapido0,5 | 14,00
Salbei mit breiter Struktur e con bella struttura 7110 21,00

Lombardei - lombardia

Lugana Ca' Francesco glas-bich. 3,50
Animierend frische, Intensive Frucht aroma floreale di acacia, molto 0,251 7,00
Bukett und Gaumen erinnern an leggero ed equilibrato al palato 0,5 | 14,00
Birnen und getrokneten Aprikosen 7110 21,00

Roséweine -vini rosé

Lagrein Rose Kellerei Gries glas-bich. 3,50
Elegantes, intensives Bouget fruttato, in bocca leggera 0,251 7,00
Duftet nach stissen Friichten mandorla, rotondo, morbido, 05 1 14,00

Weich und frisch elegante e bevverino 7110 21,00



Offene Rotweine - vini rossi sfusi

Siidtirol - alto adige

Stidtiroler Edelvernatsch

seidige Fiille ohne Schwere.
weicher und harmonischer Wein,
mit typisch zarter Vernatschfrucht.

Stidtiroler Blauburgunder
sorgfaltig ausgelesens Traubengut
rubinrot, blumiger Geruch,
samtiger vollmundiger Geschmack

Lagrein Dunkel

Rubin bis dunkelgranatrot, violette
Reflexe; sortentypische Nase -
Veilchen, dunkle Beeren, Gewtirze

Puglia

Primitivo

rubinrot mit violetten Reflexen
dunkle Beeren mit feiner Wiirze
trocken mit schmeichelnden tanninen

Abruzzen - abbruzzo

Montepulciano

kirschroter, allmahlich zu dunklem
Rubinrot iibergehend fein-weiniges,
charakteristisches Bukett

Emilia Romagna

Lambrusco amabile

StiBer Schaumwein, fruchtige,

fein holundrige Noten, Holunderfrucht,
splrbare StiBe, tolle Frische, saftig

Kellerei Gries glas-bich.
molto leggero e armonico, 0,251
con uve vernatsch 05 1
molto tipici 1T 1
Kellerei Meran glas-bich.
fine, fresco, fruttato, che ricorda 0,251
mandorla, il garofano e la viola, 05 1
gustoso, con buona struttura 7/10 |
Kellerei Gries glas-bich.
profumo di viola, pieno e 0,251
morbido, molto tipico, 051
pieno e vellutato 71101
Massaria cervi glas-bich.
fresco e fruttato, con 0,251
profumo di lamponi 05 I
71101
Citra glas-bich.
aroma floreale, aromico, 0,251
rotondo, con buona struttura 05 |
11
Caricchioli glas-bich.
frizzante, dolce, fruttato, 0,251
al plato dolce ma 05 1
frescho, sapido 1

2,80
5,20
10,00
19,00

4,20
8,20
16,00
24,00

4,20
8,20
16,00
24,00

3,00
6,00
12,00
18,00

3,00
6,00
12,00
22,00

2,20
4,40
8,50
16,50
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Flaschenweine weiB - vini bianchi

Siidtirol - alto adige

Weissburgunder Vinschgau
Intensiv, schdne Frucht, typische
Apfelnote, frisch und vollmundig

Chardonnay

Typische Fruchtnoten, Banane, Mango, Ananas

Weich und vollmundig im Gaumen

Eisacktaler Miiller Thurgau
Angenehm fruchtig, leichter
Muskatton und mineralisch

Brixner Eisacktaler Sylvaner
Schon fruchtig, leicht aromatisch,
Leicht und erfrischend im Gaumen

Terlaner Sauvignon "Mantele”
Aromatiche Frucht, Brennessel, Holunder,
Leicht und sortentypisch

Gewiirztraminer
Aromatiche Frucht, Muskatton, Vollmundig
Wirzig, kréftig und rund

Friaul - friuli

Pinot Grigio
Blumig, fruchtig, Aroma con Akazienbliiten,
Sehr leicht und ausgewogen im Gaumen

Souvignon
Aromatiche Frucht, Holunder,
Salbei mit breiter Struktur

Kellerei Meran
frutta intensa, tipici sentori di mela,
fresco, pieno e rotondo in bocca

Kellerei "KREYSS" Castelfeder
frutta intensa, tipici sentori di mela,
fresco, pieno e rotondo in bocca

Kellerei Eisacktal
fresco, fruttato e armonico
leggeri sentori di moscato

Weingut Eisaktal
fruttato, leggermente aromatico
leggero e beverino in bocca

Kellerei Nals & Margreid
frutta intensa di verde, sambuco, ortica
rotondo, leggero e beverino in bocca

Kelleri Meran
frutta molto aromatica, note di moscato,
pieno, buona struttura e rotondo

Di Lenardo
aroma floreale di acacia, molto
leggero ed equilibrato al palato

Di Lenardo
profumo di verde, salbia, sambuco,
al palato sapido e con bella struttura

24,00

19,00

21,00

31,00

26,00

23,00

26,00

36,00



Lombardei - lombardia

Lugana
Blumig, fruchtig, Aroma con Akazienbliiten,
Sehr leicht und ausgewogen im Gaumen

Marken - marche

Verdicchio Castelli dei Jesi
Feine gewirze, weiBe Bliten,
Honig und Anis im Duft
Aromatisch sehr rund

Rosé Wein - vino rosato

Siidtirol - alto adige

Lagrein Kretzer "Pischl”
Dezente Frucht, leicht, rund und
frisch im Gaumen

Trient - trentino

Chiaretto del Garda
Zartes Bouquet, siiffig und weich am
Gaumen, leichter Bittermandelton

Prosecco

Prosecco Brut
Fruchtig lebendig, trocken
Duft nach Birnen und Zitrusfriichten

Ca'lojera
aroma floreale di acacia, molto 25,00
leggero ed equilibrato al palato

Fontevecchia
ampi freschi e persistenti, esprimono tiglio
fiori bianchi, note verdi di erba di campo

mandorla e frutta estiva. 19,00
Kellerei Gries
abbastanza fruttato, sentori di rose, 21,00

leggero morbido e beverino in bocca

Fratelli Avanzi
fruttato, in bocca leggera mandorla, 22,00
rotondo, morbido, elegante e bevverino

“Begin de Eto” Superior D.0.C.G.
fruttato in bocca, asciutto,
nel naso sa di pera e agrumi 24,00



Flaschenweine rot - vini rossi

Siidtirol - alto adige

Vernatsch Fass Nr.9

Dieser Vernatsch ist ein feiner Wein

Mit zartem Gerbstoff und delikater Frucht
Samtige Tanine machen ihn einzigartig.

St. Magdalener Klassisch

Duftiges weiniges Bouquet, erinnernde
Veilchen, Nelken, siiBe Friichte,
rassiger Korper, schdne Fiille

Blauburgunder
Fein, frisch, fruchtig, an Kirschen erinnernde
Nase, kraftig und gut strukturiertim Mund

Blauburgunder Riserva

Ein Duft von Himbeeren, Erdbeeren und
Brombeeren. Harmonischer Korper, kraftig und
Konzentrierrt, samtiger, anhaltender Abgang

Merlot
Elegante Frucht, sortentypisch, Duft nach
Dunklen Friichten mit zarten Holznoten

Merlot Riserva (Staves)

Wiirziges Aroma, reiche Beerenfrucht mit

Feinem Veilchenduft und griinem Paprika,
am Gaumen weich mit guter Struktur

Lagrein Dunkel
Angenehmer Duft nach Veilchen,
Sortentypisch, voll und samtig

Lagrein Dunkel Prestige line Riserva
Sortentypisches Veilchenbouget, Kirsche,
Feine Zwetschgenfrucht, etwas Holz,
Samtig und weich am Gaumen

Cabernet Souvignon
StiBe fast schokoladige Nase, etwas Lakritze
Cassis und Paprika, reiche Pflaumigkeit, wiirzig

Cabernet Souvignon Riserva
Feine Rostaromen, Kaffe Cassis, Brombeere
Herzhaft, tolle Fiille, feinkdrniges Tanin

Kellerei Girlan

Questa schiava e un vino elegante

e delicatamente fruttato con una tannicita
morbida

Weingut Waldgries

fine, fresco, fruttato, che ricorda
mandorla, il garofano e la viola,
gustoso, con buona struttura

Kellerei Meran
fine, fresco, fruttato, che ricorda
|a ciliegia nel naso, pien e ben

Brunnenhof

profumo di lamponi, fragole e note di more,
corpo complesso e armonioso, forte e
concentrato sapore vellutato.

Alois Lageder
bouquet elegante, tipici sentori di
frutta rossa, vellutato e rotondo

Weingut Kornell

profumo speziato, con ricchi aromi di frutta
rosse, delicato profumo i violett e peperoni
morbido al palato con buona struttura

Kellerei Gries
profumo di viola, pieno e morbido,
molto tipico, pieno e vellutato

Kellerei Gries

odore molto tipico che ricorda

|a viola, ciliegia e prugna, sottobosco
morbido e vellutato

Kellerei Meran
bouquet dolce all" odore del ciocolatto
liquirizia, cassis e prugna

Weingut Kornell
profumi torrefazione del caffé, cassis,
more, pieno con tannini sottili

24,00

24,00

24,00

48,00

32,00

42,00

24,00

44,00

25,00

42,00



Siidtirol - alto adige

Palestina Cabernet Merlot Weingut Lentsch

Intensive Frucht, sehr elegant, weiche frutta intensa, molto elegante con 39,00
Tanine, kraftig aber mild tannini morbidi, pieno e piacevole

Réserve del Conte Manincor Graf Enzenberg

Merlot,Lagrein, und cabernet cuvee di cabernet, merlot e lagrein 35,00
fruchtiges Aroma nach roten Friichten profumo fruttato leggermente fondato

und Vanille, seidige Tannine, sehr elegant divaniglia, fruttato al palato, succoso

Al passo del Leone Alois Lageder

Cuvee aus Lagrein und Merlot cuveé di laurein e merlot

Aromen von schwarzen und roten Beeren, profumo di frutti rossi e neri

feine Veilchennote. Harmonische Struktur nota di violetti, struttura armonica

Biodynamisch, demeter Zertifiziert vino biodinamico, certificato demeter 34,00

Trient - trento

Teroldego Rotaliano Gaierhof
Feiner Duft, an Himbeeren erinnernd, fresco e fruttato, con 21,00
Frisch und fruchtig profumo di lamponi
Friaul - friuli
Merlot Cof Volpe Pasini
Wiirziges Aroma, reife dunkle Friichte, siiBe profumo orientale sulla frutta a bacca 24,00
Difte nach Pflaumen und Brombeeren, am rossa, sentori di prugne e more, al palato
Gaumen harmonisch mit weichen Tannin aromico con tannini morbidi

Venetien - veneto

Bardolino Classico Superiore Le Tende
Fruchtiges Aroma con Waldfriichten aroma fruttato di frutti di bosco, 22,00
Bittermandel, saftig und leicht mandorla, sapido e leggero
Valpolicella Classico Viviani
Sehr fruchtig, Duft nach Kirschen, profumo molto fruttato, che 22,00
Mit leicht bitterem Abgang ricorda la ciliegia, leggermente
Amarognolo
Amarone della Valpolicella Tenuta Sant Antonio
Duft nach roten reifen Friichten. Profumato con frutti rossi e maturi
Rubinrot mit granatenen Reflexen. Rosso rubino con riflessi grnati

Harmonischer Kdrper, trocken und dezent Corpo armonico, asciutto e sottile 62,00
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Piemont - piemonte

Dolcetto d'Alba

Intensives Boquett, Tabak, griiner Pfeffer,
schwarze Johannisbeeren, am Gaumen
ausgeglichen, harmonisch und anhaltend

Toskana - toscana

Chianti classico
Feine, schone Frucht, Aroma von Kirschen,
Elegante, ausgewogene Struktur

Prugnolo Rosso di Montepulciano
Fruchtig und kdrperreich, feine Unterholzdiifte
Feinfruchtig und weinig im Aroma, mild

Le Volte

reife Frucht- und Beerenaromen und eine
weiche, runde Struktur, lebhafte Farbe,
weich eingebundene Tannine

Rosso di Montalcino

Ausgepragtes Bukett, rote feife Friichte.
Am Gaumen weich, warm und voll.

Im Abgang samtig weiche Tanine.

G.D.Vajra

Boquett intenso, tabacco, pepe verde, ciliegia,

ribes nero, al palato equilibrato, armonico,

e persistente

Fattoria di Petroio
bella frutta, aroma di ciliegia,
elegante, con buona struttura

Boscarelli
fruttato, corposo con apporto di legno
molto vinoso, sapore fruttato, corposo

Ornellaia
bella frutta, aroma di ciliegia,
elegante, con buona struttura

Tenute Silvio Nardi

Profumo deciso con note di frutti rossi,
Al palato si presenta caldo, morbido e
Pieno. Tannini ben presenti ma vellutati

29,00

28,00

24,00

36,00

29,00



